МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕЛÖДАН  ДА НАУКА МИНИСТЕРСТВО

Государственное профессиональное образовательное учреждение

«Сыктывкарский автомеханический техникум»

«СЫКТЫВКАРСА АВТОМЕХАНИЧЕСКӦЙ ТЕХНИКУМ»

УДЖСИКАСӦ ВЕЛӦДАН КАНМУ УЧРЕЖДЕНИЕ

(ГПОУ «САТ»)

П Р И К А З

« 18 » сентября 2023 г.                                                                                                    № 635/1

Сыктывкар

О закреплении руководителей форм наставничества в ГПОУ «САТ»

На основании приказа Министерства образования, науки и молодежной политики

Республики Коми №304 от 15.04.2020г. «Об организации внедрения методологии

(целевой модели) наставничества на территории Республики Коми», методических

рекомендаций, утвержденных Министерством просвещения РФ от 25 декабря 2019г. №Р-

145, приказа ГПОУ «САТ» от 24.04.2020г. №109/1 «О внедрении целевой модели

наставничества в ГПОУ «САТ»

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить руководителей форм наставничества в соответствии с выбранными

моделями наставничества в ГПОУ «САТ» в следующем составе:

1.1 «работодатель – студент» - И.Е. Моторин, заведующий практикой;

1.2. «преподаватель – преподаватель» - А.В. Демина, социальный педагог;

1.3. «преподаватель – студент» - Ж.В. Старцева, советник директора по воспитанию;

1.4. «студент – студент» - Ерох Л.Г., Акулинина Е.А., воспитатели.

2. Руководителям форм наставничества в срок до 29.09.2023г определить наставников

и наставляемых по каждой модели наставничества;

3. Руководителям форм наставничества совместно с наставниками подготовить

«Программу наставничества» в соответствии с выбранной моделью наставничества;

4. Деминой А.В. обеспечить методическое сопровождение Программы с

предоставлением анализа программы раз в семестр.

5. Общее руководство с предоставлением анализа по реализации «Программы

наставничества» по окончании года, возложить на зам. директора Ткаченко А.А.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

7.

И.о. директора                                                                                             А.И. Исаченко

Ознакомлены: __________/Моторин И.Е. _________/Ткаченко С.П. _________/Демина А.В.

____________/Акулинина Е.А.  __________/Ерох Л.Г. __________/Старцева Ж.В.

Исп.: Ткаченко А.А.